Habebat serpens ille figuram, non autem pro- prietas serpantis. Tria consideranda in illis VII. erant serpentibus tunc temporis. Primum: re- Tria in nūm mortiferum: item mordere ab ipsis & serpentori idem erat. Secundum: quod corum cibis bus illius & alimentum erat terra: hanc enim comedit temporis serpens, illaque vitam suam sustentat, ut illi notanda, dixit Deus: Terram comedes cunctis diebus Gen. 3.14 vita tua. Tertium quod saltus, quibus se altius erigit, edat peccatum suum terra fortius astrin- gens: habet enim in illo quasdam squammas, quibus terra inixus equum longè praecurrat, in altum profiliat, & ut ariis petat altiora. Hoc illi Deus imposuit: **Super peccatum tuum gradieris** mirabile visu est, colubru cui uero manus sunt, nec pedes, carerre tamen velocissime, saltus edere, & parietes sursum ascendere: quomodo sit illi si homini pedes non: que detruncas,

Vuu illi

Illi dicitur: curre, profili, vel sursum ascendere: illi vero si terram assequatur, in qua peccatum suum comprimat, hinc vires ad hos sibi comparat: unde non videbis quod elatus in aera procurrat, aut vires aliquas robustior exerat,

L 39. Hoc propriè signantur homines terreni: primò namque omnes veneno infecti sunt peccati, **H**is signo & secundò, eorum alimentum terra est: etenim omnia eorum studia eò diriguntur, de illa negotiantur, illamque desiderant: *Qui de terra est, de terra loquitur, illorū conspici: propheta Regius dicens: Oculos suos statuerunt declinare in terram*. Tertio omnes eorum cursus, modi agendi, & saltus quibus in alium ascendunt, institutur diuinitus terrenisq; favoribus: & quanto plus de terra haec habuerit, cui peccatum innotatur, hoc est desideria & cogitationes: tantò securius in altum affligit, saltuque eōtū sublimiores. Ad nobilitatem generis a scelis & viisque, an sunt tibi nummi, quibus innitaruntur, quaquam non igitur ipsis attolles, nec tua habebit cogitatio, cui innitatur, an titulos inquiris & perpende, virum tibi terra si cui innitari, Securissime, quam si non habueris, iacebis in infimo humiliatus. Quondam vates Osca, divitem audivit sibi colloquente: *Dives esse sum, innitidolum mihi. Alia lectio habet ex Hebreo: innenivim mihi. Facultates mihi sunt & opes, & iuxta illas habeo, cui innitari, & quo vim exercetam ad mei ipsius exaltationem: Substantia divisa urbs roboris eius, ait Salomon: hoc est in illis qui vers sunt serpentes, at ille xenus nihil horum habebat.*

IX. Christus primò: quod ad formam videbatur venenam habere, sed procul hoc aberat: imo potius in nihil horum humiliorum habuit. **C**ebitis in sublatu figura, remedium erat contra veneno infectos praestitissimum: & Christus libet videbatur in eo quidam peccati similitudo, quia penas videbatur pro peccato inflatae, tolerare: in sola tamen hoc consistebat similitudine, non autem in essentia. *In similitudinem carnū peccati. Nos autem repudiamus eum quasi leprosum: Dicit Iudas: sed in rei veritate leprosus non erat. Qui peccatum non fecit, nec dolus invenit eī in ore eius.*